
Utträde ur Roks 
 
Efter långt och moget övervägande vill vi härmed meddela att vi lämnar Roks. Under våren 
hade vi frågan uppe på ett medlemsmöte där det var medlemmarnas mening att vi skulle 
lämna riksorganisationen. Det slutgiltiga beslutet fattades på årsmötet. 
 
Bakgrunden till att vi nu väljer att lämna Roks är att det från vår sida finns ett stort missnöje 
med riksorganisationen och dess syn på medlemsorganisationerna. Vi vänder oss mot det 
ovanifrån och ner perspektiv som präglar Roks där känslan blir att vi medlemsorganisationer 
har till uppgift att finnas till för Roks styrelse i stället för tvärtom. Vi upplever inte att det 
finns ett klimat som tillåter debatt och diskussion, något som är viktigt för att föra en 
organisation framåt. I stället upplever vi oss som obekväma när vi framför åsikter som inte 
stämmer överens med vad Roks styrelse anser.  
 
Det är svårt att få svar på frågor från Roks och ibland känns det som om vi skulle vara en 
politisk fiende och inte en medlemsorganisation. Exempel på detta är när vi förvägrades ta del 
av policydokument från Roks styrelse, policydokument är ju faktiskt något som ska visas utåt 
i en organisation. Ett annat exempel är när vi ställde en fråga utifrån protokoll nr 2 gällande 
strategier och medlemsjourernas självständighet. Vi undrade om det behövdes en strategi och 
vad Roks styrelse kom fram till. Det svar som kom från Roks ordförande var ”Vi har börjat 
med strategidiskussioner i styrelsen, för att det tycker vi både behövs och är bra. I protokoll nr 
2 fattades inget beslut, men det kommer att komma i nr 3”. Det känns som om det konsekvent 
är på det här sättet, dvs får man några svar så är det ”icke-svar”.  
 
Det finns stora demokratiproblem inom Roks. Vi har kunnat glädja oss åt att vi fått igenom en 
del av våra förslag på Roks årsmöten men sedan har vi kunnat konstatera att många av 
besluten inte genomförts. Det är oerhört anmärkningsvärt att en demokratisk organisation inte 
följer de beslut som fattas av organisationens högsta beslutande organ. 
 
Den bristande solidaritet från Roks i samband med ”Tranåsfallet” berörde oss också väldigt 
illa. Här fanns alla möjligheter för Roks att ta chansen till debatt och synliggöra ett stort 
problem för kvinnor och barn som vi i jourerna konfronteras med. En händelse som fick stor 
uppmärksamhet och skakade om jourrörelsen och där svek Roks. 
 
Vår förhoppning är att Roks åter blir en organisation som företräder sina 
medlemsorganisationer. I stället för att som de senaste tio åren ägna sig åt intern 
omorganisation så hoppas vi få se ett mer utåtriktat Roks. Vidare önskar vi att Roks börjar 
lyssna mer till sina medlemmar än till externa konsulter. Vår grunduppfattning är att 
organisationen är vad vi medlemmar gör den till och att förändring måste komma inifrån. Det 
får dock ske utan vår medverkan då vi känner att vi nu kommit till vägs ände.  
 
Redogörelsen ovan är en kort sammanfattning av våra argument för att lämna 
riksorganisationen. Det känns tråkigt att lämna Roks men just nu känner vi inte att vi har 
utrymme och energi till något som inte ger oss något tillbaks. Vi hoppas på en positiv 
förändring inom Roks, en förändring vi inte känner att vi i nuläget kan bidra till.  
 
Ni får gärna ta kontakt med oss för utbyte av erfarenheter och annat även i fortsättningen även 
om vi väljer att lämna Roks. Vi kan nås på e-post: info@kvinnojour.nu 
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